[image: image1.png]

ESTADO DO PARÁ
CAMARA  MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

INDICAÇÃO Nº 062/2014

Exmo Sr. Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadora,

O vereador infra firmado, com fundamento no Regimento Interno desta Casa, vem encaminhar, através da Mesa Diretora desta Casa Legislativa, Indicação ao Prefeito Municipal Exmo. Sr. Maurilio Gomes da Cunha, para que determine a Secretaria de Obras, fazer serviços de recuperação das estradas vicinais Paranaguá, Adão e Xororó, também, que seja recuperado o bueiro localizada próximo a vicinal do Adão.

JUSTIFICATIVA

As vias acima mencionadas são estradas importante no município, e no trajeto há um intenso fluxo de veículos, inclusive de caminhões e carretas pesadas. Esse tráfego dificulta o acesso ao Município de Ourilândia do Norte.
Pelo exposto e diante das reivindicações da população, indico a V.Exa. que viabilize os serviços acima sugerido.

 Sala das Sessões, 29 de abril de 2014.

João Batista Soares de Oliveira

Vereador Presidente CMON-PA

[image: image1.png]